

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 020/2024PE/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GRUPO 01 - PRODUTOS QUIMICOS - Valor Referência: 145.130,55

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ACIDO MURIATICO, embalagem com 1000 ml, dados com identificação do produto. Caixa com 12 Unidade			LIMPA FACIL	LIMPA FACIL	20	79,79	1.595,80	
0002	ÁGUA SANITÁRIA solução aquosa a base de hipoclorito de sódio, com funções alvejante e desinfetante; frasco com 1.000ml; embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anvisa/ms. prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo. O material deverá estar acondicionado em caixas com 12 Unidade de 01 litro			ZAB	ZAB	912	21,84	19.918,08	
0003	ÁGUA SANITÁRIA solução aquosa a base de hipoclorito de sódio, com funções alvejante e desinfetante; frasco com 5.000ml; embalagem com impressão do nome do fabricante e indicação de registro na anvisa/ms. prazo de validade impresso na embalagem e não inferior a 11 meses contados da data de recebimento definitivo.frasco de 05 litros CX 03 UND			ZAB	ZAB	10	25,84	258,40	
0004	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto liquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em agua, embalagem 2 litros.			ZAB	ZAB	66	6,41	423,06	
0005	DESINFETANTE LIMPADOR, gel pinho limpeza pesada com fragrância de lavanda e bem estar caixa com 12 unidade de 01 litro,			ZAB	ZAB	40	60,74	2.429,60	



0006	DESINFETANTE, composição à base de quaternário de amônio, características adicionais com aroma, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio+tensioativos, teor ativo teor ativo em torno de 0,4%. caixa com 12 Unidade com 1 litro.	ZAB	ZAB	77	38,28	2.947,56
0007	DESODORANTE, em pedra, Embalagem contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas.	START	START	124	1,76	218,24
0008	DETERGENTE, composição tensoativos aniônicos biodegradáveis, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aspecto físico líquido com 500ml. caixa com 24.	ZAB	ZAB	112	34,86	3.904,32
0009	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerossol, composto de d-aletrina 0,135%, d-tetrametrina 0,10%, permetrina 0,10%, sem cfc, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo bioaletrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%, inodoro, embalado em frasco metálico contendo 360 ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa. CX 12UNDA	PROINSET	PROINSET	44	131,61	5.790,84
0010	LIMPA VIDRO - Frasco de 500 ml, caixa com 12 und	ZAB	ZAB	8	36,77	294,16
0011	LIMPADOR COMPOSTO COM SAPONÁCEO EM PÓ, DETERGENTE E CLORO, CONTENDO 300 GRAMAS, PARA LIMPAR SUJEIRAS DIFÍCEIS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA). C/12UNDA	SANY	SANY	48	102,33	4.911,84
0012	LIMPADOR GERAL de multiuso (12x500ml)	ZAB	ZAB	66	33,17	2.189,22



0013	LUSTRA MOVÉIS (12x200ml)	SANOL	SANOL	7	131,76	922,32	
0014	ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY, lavanda, erva doce,cytrus e outros, validade mínima 24 meses (12x400ml)	BOM AR	BOM AR	102	135,13	13.783,26	
0015	Bicarbonato de sódio, em pó, embalagem de 1Kg	CHEF	CHEF	19	17,91	340,29	
0016	DESINFETANTE, composição à base de quaternário de amônio, características adicionais com aroma, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio+tensioativo s, teor ativo teor ativo em torno de 0,4%. caixa com 12 Unidade com 1 litro.R	ZAB	ZAB	732	38,82	28.416,24	
0017	Limpa Cerâmica, Azulejos e Rejuntes - Perfumado, Acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N) azul - COMPOSIÇÃO Ácido Sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água. 1000ml	AZULIM	AZULIM	308	7,37	2.269,96	
0018	Limpa Vidros - Limpa Vidros Spray Vidrex Tradicional 500 ml	VEJA	VEJA	260	13,42	3.489,20	
0019	Pinho gel - múltiplo uso - Embalagem 1000ML	ZAB	ZAB	704	5,06	3.562,24	
Vencedor		ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	48.651.675/0001-27			97.664,63	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:35:08 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0002 - GRUPO 02 - DESCARTÁVEIS - Valor Referência: 47.100,58

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	<p>COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO: 5.000 Unidade, EMBALADAS EM MANGA/PACOTE COM 100 Unidade. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO.</p>	50ml	CHIACHIO	30	105,00	3.150,00
------	---	------	----------	----	--------	----------



0002	<p>COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 200ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TOXICO, PESO UNITARIO MINIMO DE 2.20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SIMBOLO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À ANORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTAVEIS ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO: 2500 Unidade EMBALADAS EM PACOTE COM 100 Unidade: NA EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MINIMO DE CADA COPO.</p>	200ml	CHIACHIO	100	120,00	12.000,00
------	---	-------	----------	-----	--------	-----------



0003	COPO DESCARTAVEL DISTRIBUIÇÃO DE SOPA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 500ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÓ TOXICO, PESO UNITARIO MINIMO DE 6,60 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SIMBOLO DO FRAB RICANTE, SIMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTAVEIS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO: 1000 Unidade, EMBALADAS EM PACOTE COM 50 Unidade, NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MINIMO DE CADA COPO.	500ml	CHIACHIO	20	175,00	3.500,00
0004	GARFO PARA SOBREMESA, DESCARTÁVEL, material plástico, cor branca, não tóxico, CAIXA C/ 20 Pacote com 50 Unidade, com informação do fabricante e composição estampada na embalagem.	sobremesa	SERTPLAST	10	75,00	750,00
0005	GARFOS DESCARTÁVEIS - para refeição forte - várias cores CAIXA (20 pacote: 50 un.).	refeicao	SERTPLAST	20	80,00	1.600,00
0006	GUARDANAPO DE PAPEL, cor branca, medindo mínimo 20 x 20 cm. FD C/48 PCT Cada pacote com 50 Unidade cada.	20x20	DESTAK	32	63,00	2.016,00
0007	MARMITEX DE ALUMINIO fechamento manual, nº 8 caixa com 100 Unidade, formato redondo	n8	BOREDA	30	29,00	870,00
0008	MARMITEX DE ISOPOR, fechamento manual, nº 8 caixa com 100 Unidade, formato redondo	n8	TOTALPLAST	20	47,00	940,00



0009	PRATOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA, profundidade 1 cm, diâmetro 15 cm (quantidade por pacote: 10 un.).	15cm	CHIACHIO	300	1,50	450,00			
0010	PRATOS DESCARTÁVEIS - fundo refeição - 21cm (quantidade por pacote: 10 un.) - capacidade: 210mm.	21cm	CHIACHIO	200	2,00	400,00			
0011	PRATOS DESCARTÁVEIS - fundo refeição - 26cm (quantidade por pacote: 10 un.) - capacidade: 260mm.	26cm	CHIACHIO	100	3,00	300,00			
0012	PRATOS DESCARTÁVEIS - refeição raso - 26cm (quantidade por pacote: 10 un.) - capacidade: 260mm.	26cm	CHIACHIO	70	3,00	210,00			
0013	TALHER DESCARTÁVEL, material plástico, tipo colher, aplicação refeição. com 50 Unidade.	refeicao	SERTPLAST	110	3,50	385,00			
Vencedor						MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	26.571,00	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:35:37 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0003 - GRUPO 03 – ALCOOL E ALCOOL GEL - Valor Referência: 67.885,69

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado 70 inpm 1 litro.caixa com 12 Unidade.			ÁLCOOL ETÍLICO hidratado 70% CX C/12	CICLOFARMA	643	63,50	40.830,50	
0002	ÁLCOOL ETÍLICO limpeza geral 92,8 inpm 1 litro.caixa com 12 Unidade.			2 ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% CX 12 FR	CICLOFARMA	12	83,50	1.002,00	
0003	ÁLCOOL GEL ETÍLICO, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação em gel. garrafas 500 ml" caixa com 12 Unidade.			ÁLCOOL GEL ETÍLICO 70% 500ML C/12 FR	CICLOFARMA	16	57,50	920,00	
Vencedor						JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	42.752,50	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:36:08 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0004 - GRUPO 04 – PRODUTOS PARA HIGIENE - Valor Referência: 22.889,42

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	COTONETE,objeto de higiene pessoal, utilizado para limpar ouvidos, caixa com 75 und			75und	ISA BABY	60	3,00	180,00	



0002	CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. com fórmula clinicamente testada, não possui álcool e não irrita. indicação para uso infantil postado na embalagem. deve conter no rótulo o nome do químico responsável, o número do registro no ministério da saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente, através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, peso líquido do produto unitário: 300ml	300ml	PALMOLIVE	12	11,00	132,00
0003	CREME PARA CABELO; tipo condicionador; cabelo normal; indicado para uso infantil; composto de essência; água, metol sulfato de behenil, trimetil, amônio álcool cetosteárilico, ciclometicone; cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissídio; embalagem frasco plástico de 350ml; com registro na anvisa e autorização do ministério da saúde.	350ml	PALMOLIVE	12	11,00	132,00
0004	SABONETE para banho em barra, ph neutro, pacote com 12 Unidade 90gr	90gr	ALBANY	8	24,00	192,00
0005	SHAMPOO, TIPO NEUTRO, composto de coco amido propil betaina glicerina, edta, água deionizada, de uso infantil, para cabelos normais, sem álcool e de ph balanceado.200ml	200ml	POMPOM	12	11,00	132,00
0006	Absorvente Cobertura Suave Com Abas: dimensão 7.5 x 16.5 x 16 cm; 0,2 g Pacote com 8 Unidade	suave	INTIMUS	95	4,40	418,00
0007	Creme dental infantil sem flúor, sem corantes, sabor suave de frutas 50g	infantil	DENTIL	110	3,50	385,00
0008	Escova dentária infantil, com cerdas macias e cabeça pequena	infantil	DENTIL	642	2,00	1.284,00



0009	COLÔNIA, com fragrância de alfazema, formula dermatologicamente testada, embalagem: frasco de plástico com no mínimo 118 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima. Composição mínima: Flores Secas de Alfazema, Canela e álcool Etílico.	118ml	ALFAZEMA	24	16,00	384,00			
0010	SABONETE para banho em barra, ph neutro, pacote com 12 Unidade 80gr	80gr	ALBANY	192	21,00	4.032,00			
0011	Lenço umedecido. Aqua, propylene glycol, cocamidopropyl betaine, polysorbate 20, PEG-75 lanolin, dichlorobenzyl alcohol, disodium EDTA, tetrasodium EDTA, phenoxyethanol, methylisothiazolinone, calendula officinalis flower extract, parfum, linalool, hexyl cinnamal, coumarin, citronellol, alpha-isomethyl ionone C/50UN	c/50un	ISABABY	24	5,50	132,00			
0012	SABONETE, liquido, coco amidopropil betaina, acido cítrico, essência, água destilada, uso infantil, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela anvisa- 500 ml.	500ml	FOLHA E NATIVA	530	13,00	6.890,00			
0013	Toalha de Banho 230g/m² 100% Algodão 70x130cm, Branca	branca	LUFAMAR	71	25,90	1.838,90			
0014	Toalha de Rosto 40x60cm 110g 100% Algodão, Branca	branca	LUFAMAR	125	12,00	1.500,00			
Vencedor						MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	17.631,90	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:36:36 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0005 - GRUPO 05 - FRALDAS - Valor Referência: 14.037,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	<p>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, para crianças com peso aproximado de 9 a 12,5 kg, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral antivazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Com o 12 Unidade em cada pacote.</p>	FRALDA DESC INFANTIL G	FOFURA BABY	70	13,50	945,00
0002	<p>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, Para crianças com peso aproximado de 3 a 6 kg , antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral antivazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Com no mínimo 18 Unidade em cada pacote.</p>	FRALDA DESC INFANTIL P	FOFURA BABY	130	13,00	1.690,00



0003	<p>FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL tamanho xg, para crianças com peso aproximado de 12 a 15 kg, antialérgico, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com, formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral antivazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas, por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Com no mínimo 10 Unidade em cada pacote.</p>	FRALFA DESC INFANTIL XG	FOFURA BABY	40	13,50	540,00
0004	<p>FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M para uso infantil composta de fibra de celulose e polipropileno; filmes de polietileno, aloe vera e vitamina "e"; adesivos termoplásticos; fios elásticos nas pernas; alta concentração de gel superabsorvente; camada externa macia como algodão; tamanho médio. Unidade em cada pacote 14UND</p>	FRALDA DESC INFANTIL M	FOFURA BABY	130	12,00	1.560,00
0005	<p>Fralda tamanho G. Descrição: Fralda geriátrica grande Unidade Composição: Polpa de celulose, super gel (polímero super absorvente) filme de polietileno, não tecido com Aloe Vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios Elásticos, fitas adesivas. (componentes hipoalérgicos não propensos a causar irritação em contato com a pele) -Pct c/ 8 ou 10 Unidade</p>	FRALDA GERIATRICA G	FOX	80	11,90	952,00



0006	Fralda tamanho GG. Descrição: Fralda geriátrica grande pacote com 08 Unidade. Unidade Composição: Polpa de celulose, super gel (polímero super Absorvente) filme de polietileno, não tecido com Aloe Vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios Elásticos, fitas adesivas. (componentes hipoalérgicos não propensos a causar irritação em contato com a pele) - Pct c/ 8 ou 10 Unidade.	FRALDA GERIATRICA GG	FOX	30	12,10	363,00			
0007	Fralda tamanho M. Descrição: Fralda geriátrica grande pacote com 08 Unidade. Unidade Composição: Polpa de celulose, super gel (polímero super absorvente) filme de polietileno, não tecido com Aloe Vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios Elásticos, fitas adesivas. (componentes hipoalérgicos não propensos a causar irritação em contato com 14UND pele) Pct c/ 08 ou 10 Unidade.	FRALDA GERIATRICA M	FOX	50	11,50	575,00			
0008	Fralda Tamanho P. Descrição: Fralda Geriátrica Extra Grande pacote com 08 unid. unidade de Composição: Polpa de Celulose, Super Gel (Polímero Super Absorvente), Filme de Polietileno, não a tecido com Aloe Vera, Papel absorvente, Adesivos Termoplásticos, fios elásticos, Fitas Adesivas (componentes hipoalérgicos não propensos a causar irritação em contato com a pele). Pct c/ 08 Unidade.	FRALDA GERIATRICA P	FOX	40	10,90	436,00			
Vencedor						JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	07.206.435/0001-36	7.061,00	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:37:05 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0006 - GRUPO 06 - LIMPEZA GERAL - Valor Referência: 163.534,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	BOBINA DE SACO plastico picotado, 20 x 30 rolo com 1200 Unidade.			PLASCHIO	PLASCHIO	26	45,29	1.177,54	
0002	BOBINA DE SACO PLASTICO picotado, 35 x 50 rolo com 1200 Unidade.			PLASCHIO	PLASCHIO	25	64,15	1.603,75	



0003	COADOR DE CAFÉ - Descrição: em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aprox. 19cm de diâmetro e 29cm de altura, cor cordão na circunferência.aplicação p/ cafeteira c/aro em alumínio	BAC	BAC	38	24,00	912,00
0004	CORDA DE VARAL, em aço revestido de pvc, com 10m de comprimento.	BEIJAFLOR	BEIJAFLOR	2	12,00	24,00
0005	ESCOVA MULTIUSO PARA LAVAR ROUPAS base e alça de plástico de 1ª qualidade escova multiuso `para lavar roupas` com base e alça de plástico resistente e formatos anatômicos, cerdas de polipropileno duras.de 1ª qualidade.	PURA CASA	PURA CASA	30	4,00	120,00
0006	ESCOVA PARA LIMPEZA, SANITÁRIA, tipo lavatina (vassourinha), base de polipropileno, base com diâmetro de 7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alca, cabo em polipropileno, medindo 28cm, mínimo de 15 cerdas por tufo, com suporte e rosca na cupula.	PURA CASA	PURA CASA	48	18,00	864,00
0007	ESPONJA para limpeza geral, dupla face, limpeza leve e média; medidas aproximadas: largura 75mm, comprimento 110mm. caixa com 60 Unidade.	ZAN	ZAN	32	34,02	1.088,64
0008	ESPONJA, para limpeza, em lâ de aço carbono abrasivo. Cada fardo com 14 pacotes cada pacote com 8 Unidade, peso líquido mínimo de 60g. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou GRUPO, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores.	ASSOLAN	ASSOLAN	271	17,64	4.780,44



0009	FLANELA, para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueada sem linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de até -2 cm. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/cnpj do fabricante, endereço, marca do produto, dimensões e composição.	ITATEX	ITATEX	122	4,10	500,20
0010	FÓSFORO LONGO, pacote com 10 caixa contendo 200 palitos em cada caixa	GABOARDI	GABOARDI	12	5,50	66,00
0011	ISQUEIRO acendedor tipo mecânico (isqueiro); com corpo plástico, ponteira de metal; acionado através de dispositivo deatrito (falsca) em contato com o gás. Tamanho grande; acondicionado de forma adequada	BIC	BIC	32	20,00	640,00
0012	PALHA DE AÇO, as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou GRUPO, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores. FD C/14 PCT CADA 08 Unidade	ASSOLAN	ASSOLAN	2	29,40	58,80
0013	PANO LIMPEZA ALVEJADO, 42X65 CM	ALIANÇA	ALIANÇA	120	8,58	1.029,60
0014	PANO LIMPEZA, material 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 40 cm, características adicionais chão, cor branca. Com no mínimo 146 gramas	ALIANÇA	ALIANÇA	108	8,58	926,64
0015	PANO PRATO, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cor branca, características adicionais absorvente/lavável edurável.	NOVA ERA	NOVA ERA	92	7,24	666,08



0016	PAPEL TOALHA COZINHA, alta absorção, cada fardo com 12 pacotes de 60 folhas, C/02 rolo de 60 FLS medindo no mínimo 22 cmx 20 cm, cor branca, biodegradável picotada para destacar	SCALA	SCALA	90	11,00	990,00
0017	PAPEL ALUMINIO, comprimento 7,5 m, largura 45 cm, apresentação rolo	VABENE	VABENE	32	13,80	441,60
0018	PAPEL HIGIÊNICO celulose virgem – 100% celulose; dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; picotado; folha dupla sem perfume; cor branca; fardo com 16 pacotes cada pacote com 4 Unidade.	CARINHO	CARINHO	471	72,50	34.147,50
0019	PAPEL HIGIÊNICO celulose virgem – 100% celulose; dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; picotado; folha simples sem perfume; cor branca; fardo com 16 pacotes cada pacote com 4 Unidade.	CARINHO	CARINHO	150	46,76	7.014,00



0020	PAPEL TOLHA INTERFOLHADO 02 dobras com duas dobras, dimensões mínimas 21cm (largura) mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), com variação de até- 2%, a 100% de fibras celulósicas virgem, não reciclado , na cor branca, sem odor e apresentado textura com relevo sensível ao tato (gofrado) embalagem contendo 1000 FL S, podendo variar - 2% do peso. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem que o produto está acondicionada: nome/cnpj do fabricante, nome do produto, data de fabricação, número do GRUPO, composição, peso, endereço, telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. todos os dizeres na língua portuguesa (brasil), critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos. Pacote com 1000 folhas-branco.	AGUIA	AGUIA	275	19,82	5.450,50
0021	PLÁSTICO FILME DE PVC transparente, auto aderente, 28cm, rolo de 100mts plástico filme pvc plástico filme de pvc transparente, auto aderente, 28cm, rolo de 100mts	VABENE	VABENE	40	35,64	1.425,60
0022	SABÃO BARRA PINTADO 20x500g, composição básica sabão glicerinado, tipo neutro, características adicionais 1ª qualidade.	TEIU	TEIU	27	165,32	4.463,64
0023	SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, peso 200g, formato retangular, cor branca.	TEIU	TEIU	6	30,90	185,40
0024	Sabão de Coco em pó de primeira qualidade, com princípios ativos branqueadores, 500g. Embalagem com 24 Unidade.	ESPUMIL	ESPUMIL	6	64,92	389,52



0025	SABÃO EM PASTA, biodegradável, limpeza de louças, desengordurante. pote com 500g.	URCA	URCA	188	19,80	3.722,40	
0026	SABÃO EM PÓ de primeira qualidade, com princípios ativos branqueadores, 400g. embalagem com 24 Unidade.	SPUMIL	SPUMIL	80	64,92	5.193,60	
0027	SABONETE, líquido, coco amidopropil betaina, ácido cítrico, essência, água destilada, uso infantil, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela anvisa- 500 ml.	AGUIA	AGUIA	12	7,74	92,88	
0028	VELA PARA FILTRO	OASIS	OASIS	164	56,00	9.184,00	
0029	Balde de plástico, reforçado tipo de pedreiro, alça de metal capacidade 12L	FORT	FORT	265	24,00	6.360,00	
0030	Escovão 40cm	GUIRADO	GUIRADO	51	19,70	1.004,70	
0031	Espanador 40cm	DUSTER	DUSTER	124	41,10	5.096,40	
0032	Lixeira - Lixeira com pedal de plástico quadrado decorada com tampa azul amore 14L 32X29CM capacidade: 14L tamanho aproximado: 32X29CM peso aproximado: 500G	PLAST	PLAST	262	69,60	18.235,20	
0033	PANOS MULTIUSO 50x90	CONDOR	CONDOR	177	27,70	4.902,90	
0034	Pedra sanitária - Composição: Paradiclorobenzeno, Corante e Essência; - Estado Físico: Sólido; - Biodegradável, solúvel em água, não inflamável; - Fragrância: Floral.	TEIU	TEIU	1.336	4,08	5.450,88	
0035	Sabão em barra neutro, pct com 5un. de 200g - composição : Ácidos graxos Láuricos, ácidos graxos Esteáricos, ácidos graxos Oleicos, coadjuvantes, glicerina e água	TEIU	TEIU	580	6,18	3.584,40	
0036	Sabonete Glicerinado em barra, botanicals lavanda, 85g	MARAN	MARAN	79	2,66	210,14	
0037	Saco - Pano de Chão branco 45x75cm 100% algodão	NOVA ALINÇA	NOVA ALINÇA	472	12,00	5.664,00	
Vencedor		ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	48.651.675/0001-27			137.666,95	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:37:33 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0007 - GRUPO 07 - VASSOURAS E RODOS - Valor Referência: 20.869,15

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
------	---------	------------	----------	--------	------------------	-----	-------------	-------------	----------



0001	RODO, suporte em plástico, fixado ao cabo por meio de rosca, tamanho suporte 40cm, borracha dupla, cabo de madeira plastificado de no mínimo 1,20 metros de comprimento.	plastico	BELANO	227	12,32	2.796,64			
0002	VASSOURA - cerdas em piaçava cabo rosqueável; comprimento do cabo: mínimo de 1,15m; cepa com 20 cm, admitida variação de ± 1,5 cm; comprimento das cerdas: mínimo 11 cm.	piaçava	BELANO	62	25,91	1.606,42			
0003	Rastelo de jardim - fabricado com plástico virgem, alta resistência e durabilidade. Modelo: FJ-1023 Cor: Preta	jardin	TRAMOTINA	65	54,81	3.562,65			
0004	Rodo 60 cm, branco e azul, Master, EVA, Polipropileno, dimensões da embalagem 118.6 x 7 x 6 cm; 680 g	60cm	BELANO	220	24,35	5.357,00			
0005	VASSOURA, com cerdas de nylon, com base de no mínimo 20 centímetros, cabo de madeira plastificado, medindo no mínimo 1,20 metros	nylon	BELANO	299	15,36	4.592,64			
0006	VASSOURA, material cerdas palha, material cabo madeira, comprimento cerdas 60 cm, aplicação limpeza em geral	palha	BELANO	135	21,88	2.953,80			
Vencedor						MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	20.869,15	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:38:35 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0008 - GRUPO 08 – EPI, LUVAS E TOUCAS - Valor Referência: 31.430,67

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	AVENTAL EM PVC, impermeável forrado, branco; medidas aproximadas: 1,20 x 0,70 metros.			pvc	KN	14	32,27	451,78	
0002	Bota de pvc branca cano curto 26 cm, leve, confortável, impermeável, anti derrapante, resistente e fácil limpeza tamanhos variados.			cano curto	PEGAFORTE	22	61,15	1.345,30	
0003	LUVA borracha, material, látex natural, tamanho grande, cor verde ou amarela. Características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado. par.			latex	VABENE	546	14,13	7.714,98	



0004	LUVA BORRACHA, material, látex natural, tamanho médio, cor verde ou amarela. características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado.	latex	VABENE	69	9,30	641,70	
0005	LUVA borracha, material, látex natural, tamanho pequena, cor verde ou amarela. características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado.	latex	VABENE	25	9,30	232,50	
0006	Touca branca - Composição: TNT tecido não tecido, 100% polipropileno - atóxico e elástico. PCT C/100UND	tnt	DESCARPAK	2.170	10,01	21.721,70	
0007	Luva descartável - Látex proced C/ Pó Bioabsorvível Caixa C/100Un (G, M)	latex	NOBRE	50	26,18	1.309,00	
Vencedor		MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97			33.416,96	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:39:06 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Lote: 0009 - GRUPO 09 - SACOS DE LIXO / SACOS PARA EMBALAGENS - Valor Referência: 20.702,27

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	SACO PARA LIXO 20 litros de alta qualidade, excelente resistência e elasticidade. Pacote com 100 Unidade. virgem.			ZAB	ZAB	90	13,63	1.226,70	
0002	SACO PARA LIXO 100 litros de alta qualidade, excelente resistência e elasticidade. pacote com 100 Unidade. virgem.			ZAB	ZAB	89	60,00	5.340,00	
0003	SACO PARA LIXO 40 litros de alta qualidade, excelente resistência e elasticidade. pacote com 100 Unidade. virgem.			ZAB	ZAB	89	27,25	2.425,25	
0004	SACO PARA LIXO 60 litros de alta qualidade, excelente resistência e elasticidade. pacote com 100 Unidade. virgem.			ZAB	ZAB	114	30,00	3.420,00	
0005	SACOLA PLASTICA, branca virgem tamanho 25X35 Pct C/5kg			PLASCHIO	PLASCHIO	5	110,88	554,40	
0006	SACOLA PLASTICA, branca virgem tamanho P, M, G Pct C/5kg			PLASCHIO	PLASCHIO	55	110,88	6.098,40	



0007	SACOS PLÁSTICOS NA COR BRANCA PARA CACHORRO QUENTE, 20,0 x 12,0 cm, composição: polietileno e pigmentos atóxicos (pacote com 50 Unidade).	EMBALINHO	EMBALINHO	60	3,28	196,80	
0008	SACOS DE PAPEL BRANCO PARA PIPOCA nº 2, 1 – 8x14 cm, (pacote com 500 Unidade).	STRON	STRON	20	50,00	1.000,00	
Vencedor		ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	48.651.675/0001-27			20.261,55	Adjudicado em: 22/05/2024 - 12:39:33 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente

